REPUBLIKA E SHQIPIRISH
) BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E SHERBIMIT PYJOR,BUJQESISE,MBROJTJES Sit KONSUMATORIT

Nr. [(«,‘31, | Prot. Gramsh, mé 12, . 6% .2021

Lénda : Kthim pérgjigje dhe dérgim informacioni.
Drejtuar : Znj.Aurora LEKA
Adresa: Rruga “Cajupi”, Kaméz.
TIRANE

Pér sa kérkoni né& shkresén Tuaj t& datés 14.04.2021 “Kérkesé pér informacion™, Bashkia Gramsh ju
informon si mé& poshté vijon ;

N& kufinjt€ administrativé t& Bashkisé Gramsh pérfshihet vetém njé pjesé e zonés s& mbrojtur “Parku
Kombétar Mali i Tomorrit”,ndérsa zonat ¢ mbrojtura “Stravaj-Sopot™ dhe “Guri i Nikés-Lenie-
Valamare™ nuk pérfshihen né kufinjté administrativé t& Bashkisé Gramsh.

Nga sipérfaqja e pérgjithshme e Parkut Kombétar “Mali i Tomorrit” prej 24106.1758 Ha(shpallur me
VKM-né nr.472,date 18.07.2012), né Bashkiné Gramsh pérfshihet njé sipérfaqje prej 1278.9 Ha dhe
pjesa tjetér né territorin e Bashkive Berat dhe Skrapar.

Lidhur me pélqimin paraprak t&¢ Kryetarit t&¢ Bashkisé Gramsh mbi ményrén e menaxhimit t& zonés sé
mbrojtur “Parku Kombétar Mali i Tomorrit”, sqarojmé se nuk &shté dhéné deri mé sot njoftim pér
pélgimin paraprak, lidhur kjo dhe me situatén jo normale t& krijuar pér shkak t& pandemisé “COVID
19" (pasi seminaret dhe takimet jané realizuar né ményré elektronike) dhe Bashkia Gramsh nuk ka
patur njoftim pér kéto takime.

Gjithashtu Bashkia Gramsh nuk disponon dokument apo qéndrim lidhur me kété proges per kufinjte e
zonave te mbrojtura dhe zonimin e brendshém t& tyre, pasi nuk i &shté kérkuar zyrtarisht nga
institucionet e tjera pérgjegjése, ku Bashkia Gramsh &shté si palé e treté né kété proges dhe zonat e
mbrojtura jané nén administrim ligjor nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit me strukturat pérkatése
(AKZM,AdZM).

Ndérkohé ju b&jmé me dije se institucioni i Bashkisé Gramsh si dhe njésia administrative Kushové ku
shtrihet zona e mbrojtur, ka mbéshtetur shpalljen e Malit t& Tomorrit si Park Kombétar si dhe pér
Planin e Menaxhimit t& tij pér zhvillimin e géndrueshém té késaj zone t& mbrojtur.

Ky informacion dérgohet si né formé shkresore dhe né formé elektronike sipas adresés pérkatése.
Duke ju falenderuar pér mirékuptimin.

KRYETARI

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi" Bﬁlcvardi "0 Korriku" E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com



